Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina (9 q 0{ [1 &/

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit
17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&€ Komunés sé&
Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ & MMPH-s€ Nr. 06/2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e [-ré dhe té [1-té t€ ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-
83840/21 dt. 14.05.2021, aplikuesve Uran Gashi, Y1l Gashi dhe Skender Gashi, Shukrije Gashi, Hilmije
Ramabaja, Pajazit Gashi, Idriz Gashi, Bajram Gashi, Avdyl Gashi, Nysret Gashi, Afrim Gashi, Naim
Gashi, Sabri Gashi, Sami Gashi, dhe Hedije K¢iku nga Prishtina, dhe investitori “Erta Invest” shpk, me
seli né Prishting, rr. “Agron Rrahmani” nr. 14 n& Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore dhe afariste - Kompleksi “Trea” — Ndértesa 17, “Ndértesa 2", “Ndértesa 3”7, “Ndértesa 47,
“Ndértesa 57, “Ndértesa 6, “Ndértesa 7", “Ndériesa 8, “Ndértesa 97 dhe “Ndértesa 107, né kuadér &
bllokut urban “D1” dhe “D2”, t& térésisé hapésinore “D” té Planit Rregullues "Kalabria" dhe Planit
Zhvillimor Urban né Prishting, Drejioria e Urbanizmit ¢ Komunés s& Prishtings, né proceduré
administrative, me daté 23.07.2021, merr kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/Uran Gashi, Yl Gashi dhe Skender Gashi, Shukrije
Gashi, Hilmije Ramabaja, Pajazit Gashi, Idriz Gashi, Bajram Gashi, Avdyl Gashi, Nysret Gashi, Afrim
Gashi, Naim Gashi, Sabri Gashi, Sami Gashi, dhe Hedije K¢iku nga Prishtina, dhe investitorit “Erta
Invest” shpk, me seli né Prishting, me pronar Mustafa Grainca nga Ferizaj dhe kompania “Ar Investments”
shpk, me seli né Prishtin€, dhe me numér unik identifikues 811553959, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02—
83840/21 dt. 14.05.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste - Kompleksi “Trea” - Ndértesa 17, “Ndértesa 27,
“Ndértesa 3", “Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 67, “Ndértesa 7”, “Ndértesa 87, “Ndértesa 9" dhe
“Ndértesa 10”, né kuadér & bllokut urban “D1” dhe “D2”, té térésisé hapésinore “D” & Planit Rregullues
"Kalabria" dhe Planit Zhvillimor Urban n& Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 338-
2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9, 345-10 dhe 345-11 ZK Cagllavicg, sipas
projekt propozimit/Plani i situacionit-“zgjidhjes urbane” t€ prezantuar.

1. Lokacioni i kompleksit t& parcelave pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadér
1é:

- Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin e Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 35 - 18196 dt.
03.08.2005, dhe sipas kétij plani kjo zoné &shté e destinuar pér “banim kolektiv” dhe,

- Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtings, 01 nr. 035-181427
dt. 24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zong éshté e planifikuar me destinim “ndértim i larté”;

Pronarét dhe investitori, pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me referencé
04-350/01-68364/21 dt. 15.04.2021, t& datés 21.04.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés sé Prishting, jané informuar pér kriteret, parametrat urban dhe
kushtet e ndértimit.

I11.Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés sé lartcekur, sipas gjendjes, kadastrale, pron€sore, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, &shté:

e Numii, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.338-2..ceneinns S=750 m>.....coceiruunen Uran, Y1l dhe Skender Gashi.......cc.covvieiiinninnviens »aré e klasés 57
- nr. 339-0............ S=6823 m>....cceeeene Uran, Y1l dhe Skender Gashi........cocovveveinninnnas “aré e klasés 47,
- nr. 345-1............ S=5000 m2............... Shukrije Gashi, Hilmije Ramabaja,
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Pajazit, Idriz dhe Bajram Gashi......c...ccccccvvnieneenee aré e klasés 57;

- nr.345-3.. 0 S=6197 m"............... Uran, Yl dhe Skender Gashi..........cccccovuevnnnnneen. "aré e klasés 57,
- nr. 345-5....... S=715 mPiininns Avdyl Gashi......coooiiiininiiiici e "aré e klaséis 5;
- nr. 345-6............ S=715m% i, Nysret Gashi......c.cooecoeevoniiiccinncereerceereee e “aré e klasés 57;
- nr. 345-7...ouun..... S=714 m>...veeenens AT GASH..eeeeeeeieeeeeeeee e e e e s sasresaes "aré e klasés 57;
- nr. 345-8............ S=714 m3....ocevees Naim Gashi.....cc..oeevvrieriiririnriinnnesieernsrsessenes "aré e klasés 5”;
- nr. 345-9............ S=714d ma...veveeeen. Sabrl Gashi....ccvoovcererrerees e cesorserrraareaseenes "aré e klasés 57;
- nr. 345-10.......... S=71dm................ Sami Gashi.....cccceeeeieeecireceeeeee e "aré e klasés 57,
- nr. 345-11.......... S=7l4dm=................ Hedije KgiKU....oovoveiiiiiee e "ar€ e klasés 57;
Sipérfagja ¢ pérgjithshme e parcelave kadastrale.......coccoivsciinicsinssssinsasnsnssssssassnnsss 8523770 m?

e E drejta pronésore-juridike e parcelés sé lartcekur, éshté private, né bazé t€ kopjes sé planit dhe
certifikatés sé njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale, dhe &shté toké e ndértuar, me kygje né
infrastrukturé teknike: rrugé, ujésjellés, kanalizim, elektriké dhe telefoni;

o Né& kuadér t& parcelave kadastrale té lartcekura, nuk ka ndértesa 1€ ndértuara, ato jané té zbrazéta;

® Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi lindje-peréndim dhe verilindje-jugperéndim, me disnivel
~17.00 m’;

» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale té lartshénuara, éshté pérmes rrugés lokale “Kérgova”, e
paasfaltuar, ndérsa qasja né kompleksin e planifikuar éshté nga rrugét e planifikuara té planit rregullues

o Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ nuk ka ndértesa ekzistuese;
IV. Projekti konceptual - "zgiidhja urbane" e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, e
analizuar, studivar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, &shté konceptuar né dy grupacione/faza té
realizimit: "Faza 1"-ré, dhe "Faza I1”-t¢, me trajtim t& parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale nr.
338-2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9, 345-10 dhe 345-11 ZK Cagllavicg, si né
vijim: a) "Faza e [-r&, n€ kuadér té bllokut urban “D1”, kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste
-"Ndértesa 1", 'Ndértesa 2", "Ndértesa 3", "Ndértesa 4" dhe “Ndértesa 57, do t& trajtoj€ pjesét dhe parcelat
kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8 dhe 345-9 ZK Cagllavicg, me sipérfaqe té
pérgjithshme brenda vijés rregulluese S=10374 m?, bazuar né manualin e ndarjes, dhe b) “Faza I1”-t¢, né
kuadér té bllokut urban “D2”, kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste-"Ndértesa 6", “Ndértesa
77, “Ndértesa 87, “Ndértesa 9” dhe “Ndértesal(”, do té trajtojé pjesé té parcelave kadastrale nr. 345-1,
345-3,345-10, 345-11, 338-2 dhe 339-0 ZK Cagllavicé, me sipérfaqe me sipérfaqe t& pérgjithshme brenda
vijés rregulluese $=9583 m?, bazuar né manualin e ndarjes. Sipérfagja e pérgjithshme e pjesés sé bllokut
urban "D1" dhe “D2”-parcelave ndértimore, brenda vijés rregulluese, e trajtuar me kéto kushte ndértimore,
éshté S=10374+9583=19957 m? (bazuar né sipérfaget e pércaktuara né certifikatén e njésisé kadastrale,
projektin konceptual - “zgjidhja urbane" dhe né manualin e ndarjes).

V. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés, sipas gjendjes sé planifikuar, dhe realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore

dhe afariste dhe hapésirat pércjellése-Ndértesa 17, “Ndértesa 27, “Ndértesa 37, “Ndértesa 4” dhe “Ndértesa

5", si “Faza I”-ré e realizimit, né parcelén ndértimore né kuadér t& pjesés sé& bllokut urban “D1” dhe

“Ndértesa 6, “Ndértesa 77, “Ndértesa 8”, “Ndértesa 9” dhe “Ndértesa 10", si “Faza II"-t&, né parcelén

ndértimore né€ kuadér t€ pjesés s€ bllokut urban “D2", t& térésisé hapésinore “D” t€ Planit Rregullues

"Kalabria" dhe PZHU-sé& né Prishting, bazuar né parametrat, kriteret dhe rregullat urbane, t¢ dokumenteve

té planifikimit hapésinor-Planit Rregullues “Kalabria”, dhe rregullativés ligjore né fuqi, jané:

¢ Organizimi dhe qasja né kompleks, pozicienimi, gabaritet, etazhiteti i ndértesave, raporti i ndértesave
me vijén rregulluese dhe ndértimore, si dhe me distanca nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkimet
e planifikuara t&¢ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené né térési sipas
prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit-“zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi
pér caktim té kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaget e trajtuara né kuadér té pjesés s&
bllokut urban “D1” dhe “D2”, pér realizimin ¢ kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé
pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale té trajtuara brenda vijés
rregulluese, jané me sipérfaqe té pérgjithshme S=19957 m?, dhe até, pér bllokun urban “D1” parcela
ndértimore &shté me sipérfage S=10374 m?, ndérsa pér bllokun urban “D2”, éshtg $=9583 m?;

e Parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale, me sipérfaqet e trajtuara né kuadér t& pjesés sé
bllokut urban “D1” dhe “D27, pér realizimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé
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pérfshihen né ndértim-parcelé ndértimore, konkretisht parcelat kadastrale t& trajtuara jashté vijés
rregulluese, jané me sipérfage t€ pérgjithshme §=739+994+2046=3779 m?;
Pjesa e parcelés kadastrale nr. 345-3 ZK Cagliavicé, me sipérfage S=34 m?, e cila shtrihet jashté vijés
rregulluese, pérkatésisht brenda vijés rregulluese t& bllokut urban “C5”, €sht& propozuar ndahet dhe
e njéjta mbetet t& trajtohet brenda atij blloku;
Pjesé té parcelave kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-9, 345-10, 338-2 dhe 339-0 ZK Cagllavicg,
me sipérfaqe t& pérgjithshme S=739+994+2046=3779 m?, qé shtrihen jashté vijés rregulluese t& bllokut
urban “D1” dhe “D2", gjegjésisht né hapésiré t& destinuar pér interes publik-rrugé dhe gjelbérim t&
planifikuar sipas planit rregullues, do t& trajtohen, pérkatésisht do (& kompensohen me sipérfaqge
ndértimore, duke transfervar té drejtén ndértimore brenda bilokut urban “D1* dhe “D27, konform
dispozitave ligjore t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2015,
pér transferimin e sé drejtés ndértimore;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér t& parcelés ndértimore, né kuadér t& pjesés s& bllokut urban “D17,
dhe “D2”, t& térésisé hapésinore “D” t& Planit Rregullues “Kalabria”, planifikohet t& ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqe ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n€ vijim:
Kompleksi i ndértesave shumé banesore dhe afariste — Ndértesa 17, “Ndértesa 2%,
“Ndértesa 3", “Ndértesa 4”, “Ndértesa 5”, “Ndértesa 6”, “Ndértesa 77,
“Ndértesa 8”, “Ndértesa 9” dhe “Ndértesa 10",
“Faza I”-ré e realizimit
Ndértesa “1” - $=5492.03 m? / 4292.92 m?, mbi tok&+1199.11m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Ndértesa “2” — §=5508.33 m?/ 4309.22 m?, mbi tok&+1199.11 m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Ndértesa “3” - $=5508.33 m?/ 4309.22 m?, mbi tok&é+1199.11m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Ndértesa “4” — $=5508.33 m? / 4309.22 m?, mbi toké+1199.11m?, nén toke /,
Etazhitet: -B+P+5
Ndértesa “5” — §=5508.33 m? / 4309.22 m?, mbi toké+1199.11m?, nén toké /,
Etazhitet: -B+P+5

Sipérfagja e pérgiithshme pér “Faza 1”: §=27525.35 m?/ 21529.80 m?, mbi toké+5995.55 m?, nén
toké/.

“Faza I1”-té e realizimit

Ndértesa “6” - S=5373.61 m?/ 4309.22 m?, mbi toké+1064.39 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+P+5

Ndértesa 7" — §=5352.66 m? / 4288.27m?, mbi toké+1064.39 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+P+5

Ndértesa “8” - $=5054.09 m? / 3989.70 m?, mbi toké+1064.39 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+P+5

Ndértesa “9” — §=5373.61 m* / 4309.22 m?, mbi toké+1064.39 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+P+5

Ndértesa “10” — §=5362.98 m? / 4298.59 m?, mbi toké+1064.39 m?, nén toké /,

Etazhitet: -B+P+5

Sipérfagja e pérgjithshme: 8= 26516.95 m*/ 21195.00 m?, mbi toké+5321.95 m?, nén toké/.
Sipérfagja e pérgjithshme pér “Faza I” dhe “Faza II”: S=54042.30 m* / 42724.80 m?, mbi toké +
11317.50 m?, nén toké/

Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin e
pérdheses ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Kalabria”, pér pjesén ¢ banimit &shté max. 0.30 (30%)
dhe pér pjesén afariste 0.70 (70 %), ndérsa sipas PZHU-sé, ky koeficient &shté max. 0.40 (40%), dhe
sipas projekt propozimit dhe e miratuar, kjo sipérfaqe éshté:

‘“Faza [”-ré e realizimit '

S=10374x0.4= 4149.60 m? /lejuar sipas PZHU-s€ /,

$=3543.55 m?/ sipas projekt propozimit,
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“Faza [I”-té ¢ realizimit

$=9583x0.4=3833.20 m* /lejuar sipas PZHU-s& /,
S=3543.55 m?/ sipas projekt propozimit,

“Faza [”-ré dhe “Faza II"-t¢
$=19957x0.4=7982.80 m? /lejuar sipas PZHU-sé /,
S=7087.10 m* / sipas projekt propozimit,

e Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesave né bazén-gabaritin ¢
bodrumit, &shté max. 0.60 (60 %), bazuar né paragrafin I, pika 1. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés, dhe kjo sipérfaqe &shté:

“Faza I”-ré e realizimit

S=10374x0.6=6224.40 m? / lejuar sipas Vendimit t¢ Kryetarit /;
S$=5995.57 m?/ sipas projekt propozimit /.

“Faza II”-té e realizimit

$=9583x0.6=5749.80 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=5321.99 m?/ sipas projekt propozimit /.

“Faza I”-ré dhe “Faza 11"-t€

S=19957x0.6=11974.20 m? / lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S$=11317.56 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né paragrafin
II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings, éshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe
té ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas grupeve-fazave t€ realizimit,
kjo sipérfaqe &shté:

“Faza I”-ré e realizimit

S=10374x0.4=4149.60 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S=10374x0.3=3112.20 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=5578.53 m?/ sipas projekt propozimit /.

“Faza II”-té ¢ realizimit

$=9583x0.4=3833.20 m?/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=9583x0.3=2874.90 m?/ lejuar sipas Vendimit 1& Kryetarit /;
S=4749.12 m?* / sipas projekt propozimit /.

“Faza [”-ré dhe “Faza I11”-té

S=19957x0.4=7982.80 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
$=19957x0.3=5987.10 m*/ lejuar sipas Vendimit t& Kryetarit /;
S=10327.65 m?/ sipas projekt propozimit /.

e Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Kalabria”, pér t& dy blloget urbane “D1” dhe
“D2”, pér pjesén e banimit &shté max. 1.20, dhe pér pjesén afariste €shté max. 2.80, sipas PZHU-s& éshté
1.8+3.0, kurse sipas projekt propozimit — “zgjidhja urbane”, éshté propozuar dhe miratuar koeficienti
1.8, pérkatésisht koeficienti minimal i PZHU-ség.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet — llogaritet, si n€ vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage éshté:

“Faza I”-ré e realizimit

S=10374x1.8=18673.20 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /;

S=21529.80 m? / sipas projekt propozimit /.

“Faza IT”-té ¢ realizimit

$=9583x1.8=17249.40 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /;

$=21195.00 m? / sipas projekt propozimit /,

“Faza [”-ré dhe “Faza II”-té

S=19957x1.8=35922.60 m?* / sipas PZHU-sé& /,

S=42724 .80 m? /sipas projekt propozimit /.

e Me aplikimin ¢ Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr. 031-185483 dt. 14.08.2015, pér
kompensimin/shpronésimin e pronés private, t& planifikuar pér interes publik, me transferim t& sé€ drejtés
s& ndértimit-me koeficient t& ndértimit, do t¢ mundésohet q& pér pjesét e parcelave kadastrale, me
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sipérfaqe té pérgjithshme S=739+994+2046=3779 m? (q& shtrihen jasht& vijés rregulluese t& bllokut
urban “D17 dhe “D2”), té& pérfshira né sipérfage t& planifikuara pér interes publik-rrugé dhe gjelbérim,
t& transferohet e drejta ndértimore brenda parcelés ndértimore, pérkatésisht brenda pjeséve t€ bllokut
urban “D1” dhe “D2”, t& trajtuara me kéto kushte ndértimore, e llogaritur me koeficientin minimal té
PZHU-s&, me kushtin q& pronésia e atyre pjeséve té parcelave kadastrale, t& kalojé né pronési komunale.
Andaj, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t& transferojné té drejtén ndértimore pér
sipérfagen ndértimore, té llogaritur me koeficientin minimal t& PZHU-s€, dhe sipas llogarisé kjo
sipérfaqe éshté: $=3779x1.80=6802.20 m?, ndérsa sipérfaqja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do té
jeté: $=35922.60+6802.20=42724.80 m?.

e Bazuar né nenin I11. t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komun#s sé Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkage t€ kursimit dhe efigiencés sé energjisé, sipérfaqja q& z& shtresa
e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sip&rfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé dhe tarif€ pér leje ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t€ kompleksit, té jeté ndértim shumé banesor dhe afarizém, si dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);

e Etazhiteti maksimal pér bllokun urban “D1” dhe “D2”, t& térésis€ hapésinore “D” t€ Planit Rregullues
“Kalabria”, ésht& P+3+P+5 (pér banim) dhe P+1 (pér afarizém), kurse sipas PZHU-sg,VII+-IX. Ndérsa,
etazhiteti i propozuar dhe i miratuar &shté -B+P+5;

e Bazuar né kriteret e PZHU-s&, n& zonat e reja t& banimit ruhen distancat n& mes ndértesave 1.0 deri 1.5
h, ndérsa nga kufiri i parcelés 0.50-0.75 h. Te fasadat pa ndrigim primar min. i distancés €shté 7.0 m;

e Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga—niveli i terrenit t€ jeté max.1.20m;

e Dalja me strehé, konzoll& apo ballkon mund t& jeté max.1.20 m nga vija ndértimore;

e Qasjet né kompleks t& jené nga rrugét e planifikuara t& planit rregullues urban, sipas planit té
situacionit/zgjidhjes urbane;

o Né& kuadér té kompleksit té parashihen edhe vend-parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t€ lojérave
pér fémijé, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

e Pér ¢do njési banesore-rezidenciale té planifikohet 1.0 (nj&) vend-parkim, ndérsa pér pjesét afariste t&
ndértesés, varésisht prej destinimit, t& parashihen 1 VP / 30 m? t& sipérfages s€ vlefshme t& shitjes.
Parkimi i jashtém mund té& planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40%
pér gjelbérim;

e Parcelat ndértimore t& ndértesave shumébanesore nuk duhet t& rrethohen;

e Qasja né kompleks t& jeté nga rrugét e planifikuara t€ planit rregullues urban-rruga A-A, B-B dhe C-C,
sikur né prezantimin né Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

e Né& kuadér t& kompleksit t& planifikohen hapésira-pika pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa t& efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t€ Plani Rregullues “Kalabria”.

V1. Kompensimi/shpronésimi i pronés private, e planifikuar pér interes publik, me transferim t€ s¢

drejtés sé ndértimit-me koeficient t& ndértimit, pér pjesét e parcelave kadastrale nr. 338-2, 339-0, 345-1,

345-3, 345-5, 345-9 dhe 345-10 ZK Cagllavicé, me sipérfaqe t& pérgjithshme $=739+994+2046=3779

m?, té pérfshira né& hapésiré publike t& planifikuar pér interes publik-rrugé dhe gjelbérim, pér realizimin ¢

ndértimit kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe afariste, t& realizohet si mé poshté:

Sipas pérshkrimit té béré né paragrafin V. Kushtet ndértimore, per pjesét e parcelave kadastrale,
té¢ lartshénuara, me sipérfage t& pérgjithshme S=739+994+2046=3779 m?, qé shtrihen jashté vijés
rregulluese té bllokut urban “D1” dhe “D2”, gjegjésisht té pérfshira né sipérfage té planifikuara pér interes
publik-rrugé dhe gjelbérim, do t€ transferohet e drejta ndértimore brenda parcelave ndértimore,
pérkatésisht brenda pjesés s& bllokut urban “D1” dhe “D2”, t& trajtuara me kéto kushte ndértimore, bazuar
né Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 031185483 dt. 14.08.2015, pér transferimin e
sé drejtés ndértimore, dhe sipas llogarive, pronarét dhe investitori, pér sipérfagen e theksuar, do t&
kompensohen me sipérfagen ndértimore, té llogaritur me koeficientin minimal t& PZHU-sg, e q€ éshté 1.8,
dhe kjo sipérfage do t& jeté¢ 5=3779x1.80=6802.20 m?, ndérsa sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér.
ndértim, do t& jeté: $=35922.60+6802.20=42724.80 m?.
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Kjo drejtori jep PELQIM pér transferimin e sé drejtés ndértimore t& pjeséve t€ parcelés kadastrale,
bazuar né dispozitat ligjjore t& Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, 01 nr. 031-185483 dt.
14.08.2015, pér transferimin ¢ s& drejtés ndértimore. Sipas pikés 5 dhe 6 t& vendimit & referuar, kjo
proceduré do té realizohet bazuar né p&lgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé
pér arritjen e marréveshjes definitive, né mes t& bashképronaréve 1€ parcelés dhe Komungs s& Prishtinés,
konkretisht Drejtorisé sé Pronés t& Komunés sé Prishtinés, me kusht q& pronésia e atyre pjeséve té
parcelave kadastrale, t& bartet né pronési komunale.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye
t&¢ ndryshme, detyron Drejtoring e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaqet ndértimore t& ndértesave shumé
banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Ndarja/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-9, 345-10, 338-2 dhe 339-0
ZK Cagllavicg, do té realizohet sipas Situacionit t& parcelave ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar
né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t€

Komunés s& Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé t&é pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe n&, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rreguliuese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e t€ cilat jané pjesé pérbérése &
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VIII. Bashkimi i pjeséve dhe parcelave kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9
ZK Cagllavicé (Faza e I-1€), dhe nr. 345-10, 345-11, 338-2 dhe 339-0 ZK Cagllavicé (Faza e II-t€), do té
realizohet sipas parcelave ndértimore né kuadér t& bllokut urban “D1” dhe “D2”, pas realizimit t&
procedurés sé transefrit té sé drejtés s& ndértimit, t& pércaktuar n€ paragrafin V1. & kétij vendimi, bazuar
né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, Situacionit 1€ parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe
ndértimore nga Plani Rregullues “Kalabria” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe
né manualin e bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar né pé&lqimin e pérshkruar n& kété
paragraf, ¢ i cili do té& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore n& Drejtoriné e Kadastrit t&
Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t€ pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin e bashkimit t&
parcelave, i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore:

IX. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen ¢ pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do t&
béhet nga kjo drejtori. P&r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér
kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
 Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
« Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
té lokacionit me hapésirén ndértuese;
s Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).
Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rmjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara
né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
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 pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r& dhe 1I-t€ té ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i

- _ MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér

normat minimale teknike pér ndértesat ¢ banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ

Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési té kufizvara”,

normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie

té ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje & shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t& p&rmbajé:

s Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50 m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave t&€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari & punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin ¢
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

« Projektin e strukturés s& ndértimit - llogarin€ statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t¢
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik t€
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés s& Prishtinés;

o Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje té& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t& Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit 1€ Komunés s€

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢ planit
(kopje);

e Situacionin-planin ¢ lokacionit, 1& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim € ndértesave né& sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika ! t€ Udh€zimit Administrativ MMPH Nr. 01/2017

pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti { propozuar

sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet procedurés
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pér pajisie me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje Mjedisore
Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t€
béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin
pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:
e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje n& formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;
o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;
o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;
» Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.
XII. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s&€ ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit té¢ Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, t€ vlerésojé njé ngarkesé pér té
rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe € arrijé
marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t&€ procedohet, nga kjo
drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit € Kontratave t&¢ Komunés
s& Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t€ pérmbajé:
e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, t& léshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanis€ investuese;
Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),
» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit).
XIII. Pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore-meqenése parcelat
kadastrale nr. 338-2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9, 345-10 dhe 345-11 ZK
Cagllavicé, né bazé & certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté e evidentuar me lloj t€ shfrytézimit €
parcelés-toké bujqésore, me klasé 1& kualitetit “aré e klasés 4” dhe “aré e klasés 57, kérkohet gé&
paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 té Ligjit Nr, 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14
t&¢ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, qé e
rregullojné kété fushé.
Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé
do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit—zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do t& pérfshijé sipérfagen e pjesés
s& parcelés ndértimore e destinuar si tok& bujgésore, me sipérfage S=10374+9583=19957 m’. Kjo
sipérfage do t& regjistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé
kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do 1€ realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés s& Prishtinés, né fazén
e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien e lejes s&
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01-0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjes€ pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor € pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t& Udh&zimit Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sé konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén ¢ taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té& nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
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"XV. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i

~ . planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t€ vlefshméris&.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Uran Gashi, Y1l Gashi dhe Skender Gashi, Shukrije Gashi, Hilmije Ramabaja,
Pajazit Gashi, Idriz Gashi, Bajram Gashi, Avdyl Gashi, Nysret Gashi, Afrim Gashi, Naim Gashi, Sabri
Gashi, Sami Gashi, dhe Hedije K¢iku nga Prishtina, dhe investitori “Erta Invest” shpk, me seli n&
Prishting, me pronar Mustafa Grainca nga Ferizaj dhe kompania “Ar Investments™ shpk, me seli né
Prishting, dhe me numér unik identifikues 811553959, me kérkesén 05 Nr. 350/02-83840/21 dt.
14.05.2021, kang kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste—
Kompleksi “Trea”, Ndértesa 17, “Ndértesa 2", “Ndértesa 37, “Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 67,
“Ndértesa 77, “Ndértesa 87, “Ndértesa 9” dhe “Ndértesa 10”, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I.
té dispozitiv t& kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktim & kushteve ndértimore 05 Nr. 350/02-83840/21 dt. 14.05.2021, si dhe
gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin dhe provat si né vijim:
- Déshming mbi pronésing pér parcelén kadastrale nr. 338-2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-

8, 345-9, 345-10 dhe 345-11, dhe certifikatén e njésisé kadastrale P-71914075-00338-2, P-71914075-
00339-0, P-71914075-00345-1, P-71914075-00345-3, P-71914075-00345-5, P-71914075-00345-6, P-
71914075-00345-7, P-71914075-00345-8, P-71914075-00345-9, P-71914075-00345-10 dhe P-71914075-
00345-11 ZK Cagllavicé, léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés s€ Prishtinés (kopje t& vértetuara
nga kopja e gertifikuar/origjinali, LRP. nr. 3728/2021, 3729/2021, 3732/2021, 3733/2021, 3723/2021,
3724/2021, 372212021, 3727/2021, 3725/2021, 3726/2021, 3721/2021, t& dt. 12.05.2021);

- Projektin konceptual- “zgjidhja urbane” dhe projektin ideor, hartuar nga kompania projektuese “Ferizi 2A”
shpk, me seli né Prishting, me numér unik identifikues 810836695;

- Shkresén “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me reference 04-350/01-68364/21 dt.
15.04.2021, t&¢ datés 21.04.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t&
Qéndrueshém e Komunés sé Prishting;

- Manualin “Situacion i gjendjes faktike”, punuar nga kompania e licencuar gjeodete “Geo Group” shpk nga
Prishting, me licencé nr. 47;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emé&r t& Afrim Gashi, nr. 81 171/21 dt. 07.05.2021;

- Veértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Nysret Gashi, nr. 81171/21 dt. 07.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér t& Y11 Gashi, nr. 79294/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Uran Gashi, nr. 79294/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Idriz Gashi, nr. 7966/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, n& emér té Shukrije Gashi, nr. 80422/21 dt. 07.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Hysen Ramabaja, sipas kérkesgs s& Hilmije Ramabaja, nr.
80455/21 dt. 07.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t&¢ Skender Gashi, nr. 79025/21 dt. 05.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Pajazit Gashi, nr. 79294/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Bajram Gashi, nr. 79294/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né em&r t& Naim Gashi, nr. 79323/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Avdyl Gashi, nr. 79323/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sami Gashi, nr. 79323/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér t& Sabri Gashi, nr. 79323/21 dt. 06.05.2021;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér & Agim Kgiku, sipas kérkesés sé Hedije Kgiku, nr. 79323/21
dt. 06.05.2021;

- Aktin noterial “Kontrat& mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes t& pronaréve Shukrije Gashi, Hilmije
Ramabaja, Pajazit Gashi, Idriz Gashi, Bajram Gashi, Uran Gashi, YIi Gashi, Skender Gashi, Avdyl Gashi,
Nysret Gashi, Afrim Gashi, Naim Gashi, Sabri Gashi, Sami Gashi, dhe Hedije Kgiku nga Prishtina, dhe
investitorit “Erta Invest” shpk, me seli né Prishting, me pronaré Mustafa Grainca nga Ferizaj dhe kompania
“Ar Investments” shpk, me seli n& Prishtin€, vértetuar te notere Arbena Shehu né Prishting, LRP nr.
2649/2021, Ref.nr. 485/2021 dt. 06.04.2021 (ekstrakt i vértetuar nga origjinali);

- Kopjen e certifikatés sé regjistrimit t& biznesit t& “Erta Invest” shpk, me numér unik identifikues
811553959;
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- Fotokopjen e letérnjoftimit té pronaréve, dhe té investitorit/pronaréve t& “Erta Invest” shpk;
- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr. 350/02-83840/21 dt. 14.05.2021, pér
caktimin e kushteve ndértimore, t& dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s€ zhvillimit
té procedurave administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i planifikimit, ndértimit
dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe t& dokumentit té planifikimit hapésinor — Plani
Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér*, né ményré kronologjike dhe procedurale, konstaton se:

Aplikuesit, me kérkesén 05 Nr. 350/02-83840/21 dt. 14.05.2021, kané kérkuar nga kjo drejtori

caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor/projektin kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesé shumébanesore me afarizém - Ndértesa 17, “Ndértesa 27, “Ndértesa 37,
“Ndértesa 47, “Ndértesa 57, “Ndértesa 6", “Ndértesa 77, “Ndértesa 87, “Ndértesa 9" dhe “Ndértesa 107,,
né kuadér té parcelave kadastrale nr. 338-2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9, 345-
10 dhe 345-11 ZK Cagllavicg, té cilat shtrihen né kuadér t& bliokut urban “D1” dhe “D2”, t€ térésisé
hapésinore “D” té Planit Rregullues "Kalabria", miratuar me Vendimin € Kuvendi 1€ Komunés s
Prishtinés, 01 nr. 35-18196 dt. 03.08.2005, ku sipas kétij plani kjo zong& &shté e éshté e destinuar pér
“banim kolektiv” (ndértesa rezidenciale-afariste, afariste, administrative, tregtare si dhe hotelierike), kurse
me Vendimin 01 nr. 031247779 dt. 04.10.2016, t& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, projekt propozimi
i hartuar - Propozim Plani Rregullues i Hollésishém i Lagjes “Kalabria” né Prishting, &shté lén€ né
dispozicion pér shqyrtim publik, por i cili plan edhe pas pérfundimit t& diskutimit publik dhe shqyrtimit
té vérejtjeve dhe sugjerimeve té publikut nga komisioni pérkatés, nuk éshté finalizuar, gjegjésisht miratuar
nga Kuvendi i Komunés s& Prishtinés.
Nijéheré, parcelat kadastrale té lartshénuara, pérfshihen edhe né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban né
Prishting&, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé& Prishtinés, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013,
i cili plan bazuar né rregullativén ligjore né fuqi né kohén e miratimit &hté trajtuar si plan strategjik
multisektorial, i cili p&rcakton synimet afatgjata pér zonat urbane dhe njéheré shérben si baz€ pér hartimin
e planeve rregulluese, dhe ku sipas kétij plani, kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “ndértim i lart€”,
i cili &shté konfirmuar edhe né shkresén zyrtare “Informim nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me
referencé 04-350/01-68364/21 dt. 15.04.2021, t& datés 21.04.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém e Komunés s& Prishting, dhe ku jang& pércaktuar kriteret dhe
parametrat pgr ndértim.

Pas analizés s& projekt propozimit té prezantuar, duke u bazuar né nenin 18 té Ligji Nr.04/L-110
pér Ndértim dhe né pikén 1.2 dhe 1.2.2 té nenit 13 t& Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr.06/2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe t& II-t& &€ ndértimeve, kjo drejtori me daté
26.05.2021, ka vendosur njoftimin publik né hapésira t&¢ dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe
rrethinés né diametér prej 50 m’, pér t& njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe i
njéjti éshté 1&né né dispozicion t& tyre pér 15 (pesémbédhjeté) dité, pér t'ju mundésuar 1€ interesuarve
paragitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& gqéndrojé deri me datén
09.06.2021. Gjaté késaj periudhe kohore, né postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé koment,
vérejtje apo sugjerim.

Pas shqyrtimit t& projekt propozimit/zgjidhjes urbane t& prezantuar dhe t& dokumentacionit tjetér
t& bashkéngjitur, &shté konstatuar se zgjidhja urbane pér té gjitha parcelat kadastrale né trajtim, €shté
konceptuar né dy parcela ndértimore, pérkatésisht né dy faza t€ realizimit, sipas pérshkrimeve té
prezantuara né& pikat a) dhe b) t& paragrafit IV. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore, ku né
kuadér t& “Fazés [-r&” jané pérfshi pjesét dhe parcelat kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7,
345-8 dhe 345-9 ZK Cagllavicé, kurse né kuadér té “Faza e II-t&” jan& trajtuar pjesét dhe parcelat
kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-10, 345-11, 338-2 dhe 339-0 ZK Cagllavicé.

Pas analizés s& projektit konceptual-“zgjidhjes urbane” dhe dokumentacionit t& prezantuar, éshté
konstatuar se pjesé t& parcelave kadastrale nr. 345-1, 345-3, 345-5, 345-9, 345-10, 338-2 dhe 339-0 ZK
Cagllavicé, me sipérfaqe & pérgjithshme S=739+994+2046=3779 m’, shtrihen jashté vijés rregulluese t&
bllokut urban “D1” dhe “D2”, gjegjésisht n& hapésiré té destinuar pér interes publik-rrugé dhe gjelbérim
té¢ planifikuar sipas planit rregullues, dhe té njéjtat do & trajtohen, pérkatésisht do t& shpronéschen/
kompensohen me sipérfaqe ndértimore, duke transferuar t& drejtén e ndértimit brenda bllokut urban “D1*
dhe “D2”, konform dispozitave ligjore t&¢ Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, Olnr. 031-
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185483 dt.14.08.2015, pér transferimin e sé drejtés s& ndértimit, sipas pérshkrimit né pikén IX té
dispozitivit t& kétij vendimi.

" _Ndérsa, pjesa e parcelés kadastrale nr. 345-3 ZK Cagllavicg, me sipérfage S=34 m?, qé shtrihet brenda
vijés rregulluese t& bllokut urban “C5”, éshté propozuar t€ ndahet dhe e njéjta mbetet té trajtohet brenda
atij blloku.

Pas konsultimit t& parametrave urban t& Planit Rregullues “Kalabria” dhe PZHU-sg, ésht€ konstatuar se
kéto dy plane nuk i kané t& harmonizuar parametrat urban, pérkatésisht, koeficienti i shfrytézimit té
parcelés, sipas planit rregullues, pér pjesén e banimit &shté 30 % (0.30) ndérsa pér pjesén afariste, &shtg
70 % (0.70), t& cilét parametra nuk jané né harmoni me PZHU-né, gjegjésisht jan€ mé t& disfavorshém né
raport me PZHU-né, andaj, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi dhe praktikat e realizuara né€ ¢éshtjet
paraprake (pas miratimit t¢ PZHU-s&, u vendos qg si i vlefshém, t& miratohet koeficienti i shfrytézimit t€
parcelés sipas PZHU-s&, e qé éshté max. 40 %(0.4).

Ndérsa, bazuar né paragrafin 2 té pikés II t& vendimit té referuar, jané pérvetésuar indekset minimal t&
pércaktuar me PZHU-né 1.8 (nga koeficienti i p&rcaktuar 1.8+3.0), pérkatésisht nuk éshté tejkaluar
dendésia e pérgjithshme ndértimore, qé rezulton nga Indeksi i Sipérfages sé Pérgjithshme Ndértimore
(ISPN) maksimale, e paraparé me Planin Zhvillimor Urban né fuqi, dhe sipas llogarive sipérfaqja e
pérgjithshme ndértimore e lejuar éshté S=(10374+9583+3779)x1.8=23736x1.8= 42724 .80 m?, pérkundér
koeficienteve t& pércaktuar sipas planit rregullues- 2.80 pér afarizém, dhe 1.20 pér banim, sipas raportit
t& planit rregulluese pér afarizém 20% dhe pér banim 80%, bazuar edhe né shkresén zyrtare “Informim
nga Plani Rregullues Kalabria-PZHU”, me referencé 04-350/01-68364/21 dt. 15.04.2021, t& datés
21.04.2021, dhéné nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém e Komunés s¢
Prishting, t& cilét nuk jang brenda parametrave té PZHU-sé€.

Edhe pse Plani Rregullues “Kalabria” &shté miratuar n€ vitin 2005, dhe bazuar né pikén 15.2 t&
nenit 15 Planet Rregulluese Urbane t& Ligjit Nr. 2003/14 pér Planifikim Hapésinor, ku thuhet se, citojmé:
“secila komuné do t’i shqyrtoj dhe, nése &shté nevoja, t& ndryshoj Planet Rregulluese Urbane ¢do pesé
vjet”, i cili plan edhe pér kundér Vendimit 01nr.35 — 1146 dt.27.05. 2011, t¢ KK Prishting, pér “Qasjen e
plotésimit dhe ndryshimit & Planit Rregullues t& lagjes “Kalabria”, dhe Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e kétij plani, gjegjésisht Propozim Planit Rregullues t€ Hollésishém pér Lagjen “Kalabria™ né
Prishting, miratuar me Vendimin 01 nr. 031-247779 dt. 04.10.2016, &€ KK t& Prishting, pér Iénien né
dispozicion pér shqyrtim publik, por i cili ndryshim dhe plotésim nuk gshté finalizuar me miratim nga
Kuvendi i Komunés s¢ Prishtinés, konstatohet se, planet urbane te miratuara mé herét mbeten né fuqi,
bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht pikén 7 t& nenit 26 t€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim
Hapésinor, duke u bazuar né nivelet e planifikimit hapésinor t& nivelit lokal, ku bazuar né PZHU-né
hartohen planet rregulluese, andaj u vendos & edhe parametrat dhe kriteret duhet t€ jené edhe sipas kétij
plani. Andaj, nése i referohemi pjesés tekstuale t&¢ PZHU-s€, konkretisht pikés 5.1 & kapitullit 5.0, ku
theksohet se, (a.)*Dispozitat pér zbatim” t¢ PZHU-sé, citojmé “PZHU-ja pérveg rolit udhéheqés né
territorin urban definon edhe konditat zhvillimore n& pjesé t& caktuara té qytetit pérmes Planeve
Rregulluese Urbane pér lagje dhe blloge urbane”, (b.)*PZHU-ja duhet t€ jeté kornizé pér PRRU-né (Planet
rregulluese urbane)”; (c.) “PRRU-t& ekzistuese duhet t& revidohen dhe PRRU-té e reja t& hartohen né
pajtim me PZHU-n&” dhe (d.) “Cdo leje ndértimore e léshuar nga komuna duhet t& jeté né pajtim mé
PZHU-n&”, mund té konstatohet si bazé e planifikimit hapésinor t& trajtohet, pérveg planit rregullues, edhe
PZHU-ja.

Sa i pérket zbatimit t& planeve urbanistike ekzistuese, kjo drejtori &shté bazuar edhe né interpretimin ligjor
dhe né rekomandim t& Departamentit Ligjor t¢ MMPH-sé t& Republikés s¢ Kosovés “Pérgjigje né
kérkesg”, me Nr.A-306/15 dt.18.11.2015, paragrafi “Planet rregulluese urbane”, ku né pyetjen, citojmé:
“Si do & veprohet né rastet kur Planet Rregulluese Urbane(PRRU) jan¢ t& skaduar dhe kané nevojé té
revidohen kur e dimé q& me Ligjin i ri t& planifikimit hapésinor nuk ekziston si kategori e Planeve
rregulluese urbane”, pason pérgjigjja “Sipas Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nuk ekziston
kategori e planeve rregulluese urbane, por plane rregulluese t& hollésishme™., né nénkapitullin "Planet
Zhvillimore Urbane”, konkretisht pyetja, citojmé: “Si duhet 1& veprohet né rastet kur, Plani Zhvillimor
Urban (PZHU) &shté i skaduar, kur e dimé& q& me ligjin e ri t& Planifikimit Hap&sinor nuk ekziston
kategoria PZHU-s&?”, pér té cilén pason pérgjigjja, citojmé “N& bazé t& Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikimin Hapésinor, neni 26, paragrafi 7, dokumentet ekzistuese t€ planifikimit hapésinor, t& cilat jan&
t& miratuara mbeten né fuqi deri sa t& harmonizohen me dispozitat e kétij ligji”, kurse né pyetjen, citojmé:
“A &shté i viefshém PZHU, nése &shté miratuar pas hyrjes né fuqi t& Ligjit t& ri pér Planifikim hapésinor,
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kur e dimé qé me ligjin e ri nuk ekziston kategoria Planet Zhvillimore Urbane?”, pérgjigjja pason: “Po,
gshté i vlefshém nése i ka kaluar té gjitha procedurat e parapara me Ligj edhe pse Ligji Nr.04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor nuk i njeh Planet Zhvillimore Urbane”, andaj sqarimet, opinionet dhe interpretime
e lartcekura, kané ndikuar n& vendosjen e ¢éshtjes, pér caktimin e kushteve ndértimore.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat q€ duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit né
rrugén e brendshme té bllokut dhe lidhja e saj me rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe
organizimin e rrugéve té brendshme dhe vendparkimet, né kuadér té atij kompleksi, dhe &shté konstatuar,
si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit 1¢ situacionit 1é zgjidhjes urbane té Erta Invest shpk., né lagjen

Kalabria, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore 1€ léndés 05-350/02-83840/21 dt.
14.05.2021, kygjet pér automjete pér dhjeté (10) ndértesat me etazhitet B+P+3, né rrugé 1é planifikuara
mund té pranohet si e till, marré parasysh kategoriné e rrugéve dhe hapésirén e késaj zgjidhjeje urbane.
Né fazat e ardhshme 1é projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet t¢ aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjeve.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashime dhe
1¢ brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet 1é harmonizohen dhe 1é pérshtaten
me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohen ato.
Vérejtie: Kygja pér automjete e cila parashihet 1é béhet ne aférsi te parcelés fqinjé, ajo duhet té shérbejé
edhe pér parcelén, respektivisht zgjidhjen urbane fginje, me qéllim té ruajtjes sé funksionit té rrugés
publike dhe shmangies sé kygjeve 1é dyfishta ne te njéjtin lokacion ne raport me rrugén publik, pra kygja
si e tillé nuk duhet té jeté pengesé dhe duhet té lejoj inkorporimin e zgjidhjeve urbane fqinje ne te
ardhmen”.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t& “Udhézim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe lI-t& té ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t€ planit rregullues urban pér até
hapésirg, si dhe né harmoni me rrethingn, andaj konstatohet se jané plotésuar t€ gjitha kriteret e parapara
ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa té planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelave kadastrale me vijén ndértimore dhe rreguiluese nga Plani Rregullues,
né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale nr.
338-2, 339-0, 345-1, 345-3, 345-5, 345-6, 345-7, 345-8, 345-9, 345-10 dhe 345-11 ZK Cagllavicé.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me vendimin e kushteve ndértimore, me ankesé mund ti drejtohet
késaj drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétyre kushteve
ndértimore. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi
epror - MMPHI-ja.

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& 1éndés 05 Nr. 350/02-83840/21 dt. 14.05.2021.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s&€ Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s€
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave, dhe Drejtoris¢ s&¢ Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém. e

Zyrtasi, U.d. e udhéheqéses sé sektorit,
Nazife l%%ilfqi Mimoza B yz‘restreshi
o "'
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

\/ Komuna ¢ Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina
DREITORIA E
URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7512160.13 4721895.33
2 7512172.28 4721850.35
3 7512170.18 47218B67.22
4 7512118.27 4721888.48
S 7512097 43 471172992
6 7512162.92 4721701.87
7 7512163.30 4721686.48
B 7512160.57 472168765
9 7512(198.24 472171434

10 7511970.11 4721629.28
11 7511966.56 4721620.32
12 7511965.79 4721617.56
13 7511965.58 4721615.35
14 7511965.93 4721612.12
15 7511967.01 4721609.07
16 7511568.69 4721606.44
17 7511971.07 4721604.13
18 7511973.82 4721602.50
19 7511582.56 4721598.60
20 7511988.40 A4721596.00
Vija Ndértimore sipas PRRU
21 7511998.17 4721597.12
22 7511975.86 4721607.07
23 7511971.24 4721611.84
24 7511971.21 4721618.48
25 7511975.66 4721629.70
26 7512163.43 4721680.98
27 7512094.55 4721708.77
28 7512097.23 472173544
29 7512162.78 4721707.37
30 7512169.71 4721862.01
31 7512116.52 4721883.63

Punoi:

Kushtrim Domaneku. Leglendc:
Nenshkrimi . —— Vo kreguiivese sipas PRRU
7 ____________ Vijo Ndéfimore sipas PRRU
Prishiing. _ 14.07.2021 ———————————  Porcela kndasirole
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Zona kadastrale / Katastarska zona:

Rilevoi / Snimio:

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria -Vlada-Govermment

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Prishting

Zyra kadastrale komunale / Opétinska katastarska kancelarija:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice :

e

Legjenda

Vija rregulluse

Vija ndertimore

Parcela kadastrale

"GEO - GROUP" SH.P.K.

Prishting

Propozim per ndarje

Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :

W

Numri i 1&ndés / Broj predmeta: ...

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1400

Nnn
8§ iekerualenlim?
S prafile s Hm]

-

Nrin
" 5 el stuabe=739m2
T S pefile #Tm2

KORDINATAT E NDARJES SIPAS VUJES RREGULLUSE

Nrin

5 ickantaber i 05 4n2
8 prafihe =102

Nr v X

1 7511988.397 4721596.001
2 7511982.563 4721598.604
3 7511973.82 4721602.504
4 7511971.072 4721604.132
5 7511968.705 4721606.421
6 7511967.009 4721609.066
7 7511965.928 4721612.123
8 7511965.584 4721615.354
9 7511965.786 4721617.561
10 7511966.562 4721620.322
11 7511970.114 4721629.277
12 7512098.244 4721714.341
13 7512160.566 4721687.651
14 7512163.298 4721686.481
15 7512162.917 4721701.874
16 7512097.434 4721729917
17 7512118.266 4721888.482
18 7512170.184 4721867.222
19 7512172.278 4721890.354
20 7512160.454 4721895.196

Nr. i licencés / Br, licence: 47

Nénshkrimi / Potpis:

Data e rilevimit / Datum snimanja:

(emri die mbicmri i gjeodetivkompanist/ ime i prezime geodeta’ kompanije)

Hian

S udmak=932Im2
§ prafile #9575m2

_ Sickstake=obmd
i prafike sPLn]

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbicmri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja

Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: _ Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 49—
Zona kadastrale / Katastarska zona: __ Qagllavicé Numri i 1&ndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Propozim per Bashkim Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1300
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Rilevoi / Snimio: _"GEO - GROUP" SH.P.K. Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetitkompanisg/ ime i prezime geodeta/ kompanije) {cmri dhe mbiemri i pérsonit zyrtar/ ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nr. i licencés / Br. licence:

Nénshkrimi / Potpis: /TT (/W)

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum smmanja.
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